



# MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO

Rua Conceição do Rio Pardo - 1725

CNPJ : 03501541/0001-91

## Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000103/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 16

Proc. Administrativo :

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
1	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	600	24,00	14.400,00	600	24,00	14.400,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	450	10.800,00
2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	150	3.600,00
3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	-300	-7.200,00
4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	99	300	7.200,00
5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	99	-300	-7.200,00
6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	300	7.200,00
7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	0	0,00
8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	-300	-7.200,00
9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	-150	-3.600,00
10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	-150	-3.600,00
11	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	150	3.600,00
12	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	300	7.200,00
13	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	150	3.600,00
14	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	282	6.768,00
15	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	-282	-6.768,00
2	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	188	24,00	4.512,00	188	24,00	4.512,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	188	4.512,00
2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	-100	-2.400,00
3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	99	100	2.400,00
4	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	-88	-2.112,00
5	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			383	3.3.90	30	99	88	2.112,00
6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	99	-100	-2.400,00
7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	100	2.400,00
3	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	375	24,00	9.000,00	375	24,00	9.000,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA			441	3.3.90	30	99	375	9.000,00
4	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	240	24,00	5.760,00	240	24,00	5.760,00

# Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 16

Proc. Administrativo :

**Objeto / Descrição :** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-60	-1.440,00	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-60	-1.440,00	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-60	-1.440,00	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	60	1.440,00	
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	0	0,00	
5	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	225		24,00	5.400,00	225	24,00	5.400,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	225	5.400,00	
	2	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	-150	-3.600,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	150	3.600,00	
6	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	4650		24,00	111.600,00	4650	24,00	111.600,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	4.650	111.600,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	0	0,00	
7	001.071.003	BOLO SIMPLES	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	300		27,00	8.100,00	300	27,00	8.100,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	250	6.750,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	50	1.350,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	-245	-6.615,00	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	245	6.615,00	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	-245	-6.615,00	
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	245	6.615,00	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	0	0,00	
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	232	6.264,00	
	10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	-232	-6.264,00	
8	001.071.003	BOLO SIMPLES	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	150		27,00	4.050,00	150	27,00	4.050,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	150	4.050,00	

# Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 16

Proc. Administrativo :

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90 30 99		-140	-3.780,00	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90 30 99		140	3.780,00	
9	001.071.003	BOLO SIMPLES	UN	PROPRIA PROPRIA	100	27,00	2.700,00	100	27,00	2.700,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90 30 99		100	2.700,00	
10	001.071.003	BOLO SIMPLES	UN	PROPRIA PROPRIA	320	27,00	8.640,00	320	27,00	8.640,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		-80	-2.160,00	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		-80	-2.160,00	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		-80	-2.160,00	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		80	2.160,00	
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		0	0,00	
11	001.071.003	BOLO SIMPLES	UN	PROPRIA PROPRIA	20	27,00	540,00	20	27,00	540,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90 30 99		20	540,00	
12	001.071.003	BOLO SIMPLES	UN	PROPRIA PROPRIA	350	27,00	9.450,00	350	27,00	9.450,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		350	9.450,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		0	0,00	
13	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PROPRIA PROPRIA	2250	5,90	13.275,00	2250	5,90	13.275,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		1.125	6.637,50	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90 30 07		1.125	6.637,50	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		-815	-4.808,50	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		815	4.808,50	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		-815	-4.808,50	
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		815	4.808,50	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		0	0,00	

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário		Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	555	3.274,50	
	10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	-555	-3.274,50	
14	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	600	5,90		3.540,00	600	5,90	3.540,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	600	3.540,00	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-300	-1.770,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)						300	1.770,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)						-300	-1.770,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	300	1.770,00	
	6	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-300	-1.770,00	
	7	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	300	1.770,00	
15	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	750	5,90		4.425,00	750	5,90	4.425,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	750	4.425,00	
16	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	1500	5,90		8.850,00	1500	5,90	8.850,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-375	-2.212,50	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-375	-2.212,50	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-375	-2.212,50	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	0	0,00	
	12	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	0	0,00	
	13	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	0	0,00	
	14	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-375	-2.212,50	
	15	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	375	2.212,50	
17	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	1500	5,90		8.850,00	1500	5,90	8.850,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	1.500	8.850,00	
18	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	4650	5,90		27.435,00	4650	5,90	27.435,00

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 16

Proc. Administrativo :

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	4.650	27.435,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	0	0,00	
19	001.071.007	PÃO COM MORTADELA PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	3000		4,20	12.600,00	3000	4,20	12.600,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	1.500	6.300,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	1.500	6.300,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	-1.470	-6.174,00	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	1.470	6.174,00	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	-1.470	-6.174,00	
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	1.470	6.174,00	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	0	0,00	
20	001.071.007	PÃO COM MORTADELA PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	300		4,20	1.260,00	300	4,20	1.260,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	300	1.260,00	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-150	-630,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)						150	630,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)						-150	-630,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	150	630,00	
	6	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-150	-630,00	
	7	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	150	630,00	
21	001.071.007	PÃO COM MORTADELA PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	1000		4,20	4.200,00	1000	4,20	4.200,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	1.000	4.200,00	
22	001.071.007	PÃO COM MORTADELA PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	2000		4,20	8.400,00	2000	4,20	8.400,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	500	2.100,00	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	500	2.100,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	500	2.100,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	500	2.100,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-500	-2.100,00	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-500	-2.100,00	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-500	-2.100,00	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	500	2.100,00	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	500	2.100,00	

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		500	2.100,00	
23	001.071.007	PÃO COM MORTADELA PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	1000	4,20	4.200,00	1000	4,20	4.200,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90 30 99		1.000	4.200,00	
24	001.071.007	PÃO COM MORTADELA PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	6200	4,20	26.040,00	6200	4,20	26.040,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		6.200	26.040,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		0	0,00	
25	001.071.001	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	15000	1,00	15.000,00	15000	1,00	15.000,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		5.000	5.000,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90 30 07		10.000	10.000,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		-4.920	-4.920,00	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		4.920	4.920,00	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		-4.920	-4.920,00	
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		4.920	4.920,00	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		0	0,00	
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		6.300	6.300,00	
	10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90 30 07		-6.300	-6.300,00	
26	001.071.001	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	300	1,00	300,00	300	1,00	300,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90 30 99		300	300,00	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90 30 99		-300	-300,00	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90 30 99		300	300,00	
27	001.071.001	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	500	1,00	500,00	500	1,00	500,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)		441	3.3.90 30 99		500	500,00	
28	001.071.001	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	7000	1,00	7.000,00	7000	1,00	7.000,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90 30 99		1.750	1.750,00	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		1.750	1.750,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		1.750	1.750,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		1.750	1.750,00	

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário		Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30 99		-1.750	-1.750,00	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30 99		-1.750	-1.750,00	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30 99		-1.750	-1.750,00	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30 99		1.750	1.750,00	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30 99		1.750	1.750,00	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30 99		1.750	1.750,00	
29	001.071.001	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	PROPRIA PROPRIA	4000	1,00		4.000,00	4000	1,00	4.000,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30 99		4.000	4.000,00	
30	001.071.001	PÃO DE CACHORRO QUENTE	UN	PROPRIA PROPRIA	2000	1,00		2.000,00	2000	1,00	2.000,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30 99		2.000	2.000,00	
31	001.071.002	PÃO DE FORMA MÍNIMO 400 G	PCT	SABORZITOS	500	13,20		6.600,00	500	13,20	6.600,00
	Apostilamento	Centro de Custo		SABORZITOS	Ficha	Natureza	Elemento Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		400	5.280,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30 07		100	1.320,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		-397	-5.240,40	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 99		397	5.240,40	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 99		-397	-5.240,40	
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30 07		397	5.240,40	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30 07		0	0,00	
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		393	5.187,60	
	10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30 07		-393	-5.187,60	
32	001.071.002	PÃO DE FORMA MÍNIMO 400 G	PCT	SABORZITOS	150	13,20		1.980,00	150	13,20	1.980,00
	Apostilamento	Centro de Custo		SABORZITOS	Ficha	Natureza	Elemento Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30 99		150	1.980,00	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30 99		-150	-1.980,00	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30 99		150	1.980,00	
33	001.071.002	PÃO DE FORMA MÍNIMO 400 G	PCT	SABORZITOS	500	13,20		6.600,00	500	13,20	6.600,00
	Apostilamento	Centro de Custo		SABORZITOS	Ficha	Natureza	Elemento Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30 99		500	6.600,00	
	2	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30 99		0	0,00	
34	001.071.002	PÃO DE FORMA MÍNIMO 400 G	PCT	SABORZITOS	254	13,20		3.352,80	254	13,20	3.352,80
				SABORZITOS							

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			273	3.3.90	30	99	65	858,00
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			287	3.3.90	30	99	63	831,60
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			298	3.3.90	30	99	63	831,60
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			313	3.3.90	30	99	63	831,60
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			287	3.3.90	30	99	-63	-831,60
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			298	3.3.90	30	99	-63	-831,60
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			313	3.3.90	30	99	-63	-831,60
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			287	3.3.90	30	99	63	831,60
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			298	3.3.90	30	99	63	831,60
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)			313	3.3.90	30	99	63	831,60
35	001.071.002	PÃO DE FORMA MÍNIMO 400 G	PCT	SABORZITOS	100	13,20	1.320,00	100	13,20	1.320,00	
	Apostilamento	Centro de Custo		SABORZITOS	Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)			412	3.3.90	30	99	100	1.320,00
36	001.071.002	PÃO DE FORMA MÍNIMO 400 G	PCT	SABORZITOS	2400	13,20	31.680,00	2400	13,20	31.680,00	
	Apostilamento	Centro de Custo		SABORZITOS	Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)			236	3.3.90	30	99	2.400	31.680,00
37	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PROPRIA PROPRIA	750	15,90	11.925,00	750	15,90	11.925,00	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	300	4.770,00
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	450	7.155,00
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	-289,738	-4.606,83
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	289,738	4.606,83
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	0	0,00
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	0	0,00
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	588,643	9.359,42
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			105	3.3.90	30	07	-267,858	-4.258,94
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	-320,785	-5.100,48
38	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PROPRIA PROPRIA	1500	15,90	23.850,00	1500	15,90	23.850,00	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	1.500	23.850,00
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	-1.500	-23.850,00
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			383	3.3.90	30	99	1.500	23.850,00
39	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PROPRIA PROPRIA	6000	15,90	95.400,00	6000	15,90	95.400,00	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	



Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90 30 99		6.000	95.400,00	
	2	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90 30 99		0	0,00	
40	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	1987	15,90	31.593,30	1987	15,90	31.593,30
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90 30 99		497	7.902,30	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		497	7.902,30	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		498	7.918,20	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		495	7.870,50	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		-497	-7.902,30	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		-498	-7.918,20	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		-495	-7.870,50	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		497	7.902,30	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		498	7.918,20	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		495	2.653,86	
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		0	0,00	
	12	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		0	0,00	
	13	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		0	0,00	
	14	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90 30 99		0	0,00	
	15	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90 30 99		0	-5.481,37	
	16	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		0	264,73	
	17	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		0	10.433,27	
41	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	375	15,90	5.962,50	375	15,90	5.962,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90 30 99		375	5.962,50	
	2	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90 30 99		0	0,00	
42	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	3000	15,90	47.700,00	3000	15,90	47.700,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		3.000	47.700,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		0	0,00	
43	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	3750	15,99	59.962,50	3750	15,99	59.962,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		3.000	47.970,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90 30 07		750	11.992,50	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		-2.870	-45.891,30	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		2.870	45.891,30	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		-2.870	-45.891,30	

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário		Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30 07		2.870	45.891,30	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30 07		0	0,00	
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		600	9.594,00	
	10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30 07		-600	-9.594,00	
44	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	150	15,99		2.398,50	150	15,99	2.398,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30 99		150	2.398,50	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30 99		-150	-2.398,50	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30 99		150	2.398,50	
45	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	750	15,99		11.992,50	750	15,99	11.992,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30 99		750	11.992,50	
46	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	150	15,99		2.398,50	150	15,99	2.398,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30 99		150	2.398,50	
47	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	600	15,99		9.594,00	600	15,99	9.594,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30 99		600	9.594,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30 99		0	0,00	
48	001.064.041	REFRIGERANTE - SABOR COLA (PET - 2 LITROS UN		REFRIKO COLA	500	4,99		2.495,00	500	4,99	2.495,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30 07		300	1.497,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30 07		200	998,00	
49	001.064.041	REFRIGERANTE - SABOR COLA (PET - 2 LITROS UN		REFRIKO COLA	50	4,99		249,50	50	4,99	249,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30 99		50	249,50	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30 99		-50	-249,50	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30 99		50	249,50	
50	001.064.041	REFRIGERANTE - SABOR COLA (PET - 2 LITROS UN		REFRIKO COLA	200	4,99		998,00	200	4,99	998,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30 99		200	998,00	
51	001.064.041	REFRIGERANTE - SABOR COLA (PET - 2 LITROS UN		REFRIKO COLA	500	4,99		2.495,00	500	4,99	2.495,00

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICONº Modalidade Licit. : 16Proc. Administrativo :

Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)			236	3.3.90	30	99	500	2.495,00
52	001.064.043	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LI <sup>o</sup> UN		TUBA JUJUBA	500	4,65	2.325,00	500	4,65	2.325,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	300	1.395,00
2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	200	930,00
53	001.064.043	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LI <sup>o</sup> UN		TUBA JUJUBA	200	4,65	930,00	200	4,65	930,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	200	930,00
2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	-200	-930,00
3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			383	3.3.90	30	99	200	930,00
54	001.064.043	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LI <sup>o</sup> UN		TUBA JUJUBA	200	4,65	930,00	200	4,65	930,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA			441	3.3.90	30	99	200	930,00
55	001.064.043	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LI <sup>o</sup> UN		TUBA JUJUBA	200	4,65	930,00	200	4,65	930,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)			412	3.3.90	30	99	200	930,00
56	001.064.043	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ (PET - 2 LI <sup>o</sup> UN		TUBA JUJUBA	500	4,65	2.325,00	500	4,65	2.325,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)			236	3.3.90	30	99	500	2.325,00
57	001.071.009	ROSCA DOCE	UN	PROPRIA PROPRIA	100	6,88	688,00	100	6,88	688,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			72	3.3.90	30	07	60	412,80
2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)			114	3.3.90	30	07	40	275,20
58	001.071.009	ROSCA DOCE	UN	PROPRIA PROPRIA	150	6,88	1.032,00	150	6,88	1.032,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	150	1.032,00
2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			371	3.3.90	30	99	-150	-1.032,00
3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)			383	3.3.90	30	99	150	1.032,00
59	001.071.009	ROSCA DOCE	UN	PROPRIA PROPRIA	100	6,88	688,00	100	6,88	688,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA			441	3.3.90	30	99	100	688,00

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
60	001.071.009	ROSCA DOCE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	100	6,88	688,00	100	6,88	688,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	25	172,00
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	25	172,00
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	25	172,00
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	25	172,00
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-25	-172,00
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-25	-172,00
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-25	-172,00
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	25	172,00
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	25	172,00
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	25	172,00
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	0	0,00
61	001.071.009	ROSCA DOCE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	20	6,88	137,60	20	6,88	137,60
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	20	137,60
62	001.071.009	ROSCA DOCE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	380	6,88	2.614,40	380	6,88	2.614,40
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	380	2.614,40
63	001.071.004	SALGADOS VARIADOS ASSADOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	50	127,00	6.350,00	50	127,00	6.350,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	35	4.445,00
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	15	1.905,00
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	-20	-2.540,00
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	20	2.540,00
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	-20	-2.540,00
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	20	2.540,00
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	19	2.413,00
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90	30	07	-19	-2.413,00
64	001.071.004	SALGADOS VARIADOS ASSADOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	50	127,00	6.350,00	50	127,00	6.350,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	50	6.350,00
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-20	-2.540,00
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	20	2.540,00
	4	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-19	-2.413,00
	5	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	19	2.413,00

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		0	0,00	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		0	0,00	
65	001.071.004	SALGADOS VARIADOS ASSADOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	80	127,00	10.160,00	80	127,00	10.160,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		-20	-2.540,00	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		-20	-2.540,00	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		-20	-2.540,00	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
66	001.071.004	SALGADOS VARIADOS ASSADOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	20	127,00	2.540,00	20	127,00	2.540,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90 30 99		20	2.540,00	
	2	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90 30 99		-10	-1.270,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		10	1.270,00	
67	001.071.004	SALGADOS VARIADOS ASSADOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	100	127,00	12.700,00	100	127,00	12.700,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90 30 99		100	12.700,00	
68	001.071.005	SALGADOS VARIADOS FRITOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	50	112,00	5.600,00	50	112,00	5.600,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		35	3.920,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90 30 07		15	1.680,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		-31,5	-3.528,00	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		31,5	3.528,00	
	5	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 99		-31,5	-3.528,00	
	6	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		31,5	3.528,00	
	7	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		0	0,00	
	8	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		0	0,00	
	9	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90 30 07		14,5	1.624,00	
	10	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		105	3.3.90 30 07		-14,5	-1.624,00	
69	001.071.005	SALGADOS VARIADOS FRITOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	50	112,00	5.600,00	50	112,00	5.600,00

## Página 14

**Proc. Administrativo :**

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total	
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	50	5.600,00	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-20	-2.240,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	4	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-22	-2.464,00	
	5	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	22	2.464,00	
70	001.071.005	SALGADOS VARIADOS FRITOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	80		112,00	8.960,00	80	112,00	8.960,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	-20	-2.240,00	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-20	-2.240,00	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-20	-2.240,00	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-20	-2.240,00	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	12	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	13	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	0	0,00	
71	001.071.005	SALGADOS VARIADOS FRITOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	20		112,00	2.240,00	20	112,00	2.240,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	20	2.240,00	
	2	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	-10	-1.120,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	99	10	1.120,00	
72	001.071.005	SALGADOS VARIADOS FRITOS	CENTO	PRÓPRIA PRÓPRIA	100		112,00	11.200,00	100	112,00	11.200,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	100	11.200,00	
	2	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	0	0,00	
73	001.071.010	SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	300		12,30	3.690,00	300	12,30	3.690,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	150	1.845,00	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	150	1.845,00	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	-25	-307,50	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	25	307,50	

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
74	001.071.010	SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	100	12,30	1.230,00	100	12,30	1.230,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	100	1.230,00
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-50	-615,00
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	50	615,00
75	001.071.010	SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	300	12,30	3.690,00	300	12,30	3.690,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	300	3.690,00
	2	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	0	0,00
76	001.071.010	SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	50	12,30	615,00	50	12,30	615,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	50	615,00
77	001.071.010	SUCO DE LARANJA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	400	12,30	4.920,00	400	12,30	4.920,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	400	4.920,00
78	001.071.011	SUCO DE UVA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	300	12,80	3.840,00	300	12,80	3.840,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	150	1.920,00
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	150	1.920,00
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	-25	-320,00
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	25	320,00
79	001.071.011	SUCO DE UVA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	20	12,80	256,00	20	12,80	256,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	20	256,00
80	001.071.011	SUCO DE UVA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	300	12,80	3.840,00	300	12,80	3.840,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	300	3.840,00
	2	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	0	0,00
81	001.071.011	SUCO DE UVA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA FELIZ	50	12,80	640,00	50	12,80	640,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	50	640,00
82	001.071.011	SUCO DE UVA INTEGRAL (900 ML)	UN	VIVA FELIZ VIVA	400	12,80	5.120,00	400	12,80	5.120,00

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	Apostilamento	Centro de Custo		FELIZ	Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	400	5.120,00
83	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	200	24,00	4.800,00	200	24,00	4.800,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	150	3.600,00
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	50	1.200,00
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	0	0,00
84	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	62	24,00	1.488,00	62	24,00	1.488,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	62	1.488,00
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-54	-1.296,00
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	54	1.296,00
85	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	125	24,00	3.000,00	125	24,00	3.000,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	125	3.000,00
86	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	80	24,00	1.920,00	80	24,00	1.920,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	20	480,00
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	20	480,00
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	20	480,00
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	20	480,00
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-20	-480,00
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-20	-480,00
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-20	-480,00
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	20	480,00
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	20	480,00
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	20	480,00
87	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	75	24,00	1.800,00	75	24,00	1.800,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	75	1.800,00
88	001.071.008	BAGUETE	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	1550	24,00	37.200,00	1550	24,00	37.200,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	1.550	37.200,00
89	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	750	5,90	4.425,00	750	5,90	4.425,00



Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial		Valor Unitário		Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07		375	2.212,50	
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07		375	2.212,50	
	3	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07		355	2.094,50	
	4	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07		-355	-2.094,50	
90	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	200		5,90		1.180,00	200	5,90	1.180,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99		200	1.180,00	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99		-200	-1.180,00	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99		200	1.180,00	
91	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	250		5,90		1.475,00	250	5,90	1.475,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA)		441	3.3.90	30	99		250	1.475,00	
92	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	500		5,90		2.950,00	500	5,90	2.950,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99		125	737,50	
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99		125	737,50	
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99		125	737,50	
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99		125	737,50	
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99		-125	-737,50	
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99		-125	-737,50	
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99		-125	-737,50	
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99		125	737,50	
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99		125	737,50	
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99		125	737,50	
	11	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99		0	0,00	
	12	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99		0	0,00	
	13	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99		0	0,00	
	14	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99		0	-737,50	
93	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	500		5,90		2.950,00	500	5,90	2.950,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99		500	2.950,00	
94	001.071.006	MISTO FRIO PRONTO	UN	PRÓPRIA PRÓPRIA	1550		5,90		9.145,00	1550	5,90	9.145,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro		Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99		1.550	9.145,00	

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário	Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
95	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	250	15,90	3.975,00	250	15,90	3.975,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	100	1.590,00
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	150	2.385,00
96	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	500	15,90	7.950,00	500	15,90	7.950,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	500	7.950,00
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-411,71	-6.546,19
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	411,71	6.546,19
97	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	2000	15,90	31.800,00	2000	15,90	31.800,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	2.000	31.800,00
98	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	662	15,90	10.525,80	662	15,90	10.525,80
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		273	3.3.90	30	99	165	2.623,50
	2	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	165	2.623,50
	3	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	165	2.623,50
	4	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	167	2.655,30
	5	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	-165	-2.623,50
	6	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	-165	-2.623,50
	7	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	-167	-2.655,30
	8	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		287	3.3.90	30	99	165	2.623,50
	9	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		298	3.3.90	30	99	165	2.623,50
	10	28	702-Secretaria Municipal de Assis. Social e Habitação (SAS)		313	3.3.90	30	99	167	2.655,30
99	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	125	15,90	1.987,50	125	15,90	1.987,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	125	1.987,50
100	001.006.052	PÃO FRANCÊS (KG)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	1000	15,90	15.900,00	1000	15,90	15.900,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	1.000	15.900,00
101	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PRÓPRIA PRÓPRIA	1250	15,99	19.987,50	1250	15,99	19.987,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor
	1	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		72	3.3.90	30	07	1.000	15.990,00
	2	14	501 - Secretaria Municipal de Educação (SED)		114	3.3.90	30	07	250	3.997,50

Relatório de Aditamento e Apostilamento de Licitação

Nº Proc. Licitatório : 000103/23      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 16      Proc. Administrativo :  
Objeto / Descrição : SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futura e parcelada contratação de empresa especializada, para aquisições de pão, sanduiche, bolo, salgado, suco e refrigerante, atendendo as Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.

Item	Cód. Produto	Descrição	Unidade	Marca	Qtd. Inicial	Valor Unitário		Valor Total	Qtd. Atual	Valor Unitário	Valor Total
102	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PROPRIA PROPRIA	50	15,99		799,50	50	15,99	799,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	50	799,50	
	2	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		371	3.3.90	30	99	-50	-799,50	
	3	22	1201 - Secretaria Municipal de Empreendedorismo (SEMP)		383	3.3.90	30	99	50	799,50	
103	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PROPRIA PROPRIA	250	15,99		3.997,50	250	15,99	3.997,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	25	1401-Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública (SEINFRA		441	3.3.90	30	99	250	3.997,50	
104	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PROPRIA PROPRIA	50	15,99		799,50	50	15,99	799,50
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	24	1301 - Secretaria Municipal de Esporte e Turismo (SESP)		412	3.3.90	30	99	50	799,50	
105	001.071.026	PÃO MANDI (KILO)	KG	PROPRIA PROPRIA	200	15,99		3.198,00	200	15,99	3.198,00
	Apostilamento	Centro de Custo			Ficha	Natureza	Elemento	Desdobro	Quantidade	Valor	
	1	27	601 - Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)		236	3.3.90	30	99	200	3.198,00	
1965312,8					Total Licitação:		982.656,40		Total Aditado:		982.656,40